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Kommentar: 
Budgetforslaget er udarbejdet under forudsætning af større byggeaktivitet end fo- 

regående år. Besparelser kan som følge heraf ikke gennemføres. 
En igangværende reorganisering af bygningstjenesten finder sted under medvirken 

af et privat rationaliseringsfirma. I den forbindelse bliver bl. a. også interne forretningsgan- 
ge, herunder tilsynsvirksomheden, nærmere gennemgået og vurderet. 

Finansministeriet svarer for så vidt angår forslaget om afvikling af regulerede til- 
læg og bidrag til pensionskasser. 

7) 1.13. Forsvarets oplysnings- og velfærdstieneste. Driftsudgifter. 
Beløbet 4.976.100 kr. nedsættes med 2.500.000 kr. 

Fremskridtspartiets bemærkninger: 
Samtlige publikationer ophører. Tilskuddet til 홢Soldaten" ophører. Det er urimeligt 

at forpligte skatteyderne til at betale for militære informationer til offentligheden, medens 
socialbistandsfunktionerne må varetages af de sædvanlige sociale myndigheder, også over 
for militærpersonalet. Forsvarets oplysnings- og velfærdstjeneste foreslås derfor afviklet, og 
de i anmærkningerne nævnte 19 socialrådgivere foreslås afskediget. 

Kommentar: 
Forsvarsudvalget har udtrykt ønske om, at den almindelige oplysningsvirksomhed 

over for befolkningen varetages af Folk og Værn udvalget, ligesom landsbladet 홢Soldaten", 
der ledes af værnepligtiges talsmænds forretningsudvalg, må opretholdes som et led i sam- 
arbejdsbestræbelserne inden for forsvar,et. 

Ændring af socialrådgivningsvirksomheden er afhængig af gennemførelse af værne- 
pligtsløn, bistandslovens administrative gennemførelse og en omlægning af de arbejdsopga- 
ver, der ikke berøres af bistandsloven. Ændringer i socialrådgivningsvirksomheden kan der- 
for ikke tiltrædes. 

8) 2:21. Forsvarskommandoen og værnene m. v. Driftsudgifter. 
Beløbet 4.009.254.000 kr. nedsættes med 63.643.500 kr. 

Fremskridtspartiets bemærkninger: 
Personaleantallet i militærpsykologisk tjeneste nedsættes fra 15 til 10. Der gennem-, 

føres samtidig en nedsættelse af de timelønnede udgifter inden for den militærpsykologiske 
tjeneste, således at der i alt opnås en besparelse herpå på 1.040.000 kr. Kontorholdsudgift- 
erne nedskæres med 10 pct. =  3.922.100 kr. Forplejningsudgifterne nedskæres med 10 pet. 
=  42.211.300 kr. Regulerede samt kvalifikationstillæg samt bidrag til pensionskasser ned- 
sættes med 17.000.000 kr. 

Anskaffelser til biblioteker nedsættes med 3.000.000 kr. 

Kommentar: 
Den foreslåede reduktion i antallet af beskæftigede ved militærpsykologisk tjeneste 

vil medføre, at de for forsvaret nødvendige opgaver ikke længere kan løses. Forslaget må 
derfor afvises. 

Reduktion i kontorholdsudgifterne kan ikke gennemføres som følge af allerede gen- 
nemførte rationaliseringer. 

Under forplej ningsudgif ter er optaget udgifterne til de værnepligtiges løn, kost- 
penge og naturalydelser. Den foreslåede nedskæring vil derfor medføre en nedsættelse af de 
værnepligtiges nuværende aflønning, hvorfor den må afvises. 

Udgifter til anskaffelser til biblioteker andrager kun ca. 360.000 kr., idet det reste- 
rende beløb på kontoen hovedsagelig anvendes til anskaffelse af lærebøger. 

Finansministeriet besvarer spørgsmålet vedrørende diverse tillæg og pensionsbi- 
drag. 


